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Pismo samorządu terytorialnego "Wspólnota" przygotowało kolejną edycję rankingu
bogactwa samorządów. 

Metoda obliczania wskaźnika użytego w rankingu nie zmienia się od lat. Pominięte zostały wpływy z
dotacji celowych. 

- Zwłaszcza w okresie intensywnego korzystania z funduszy
unijnych dotacje mają chwilowy, ale silny wpływ na
wielkość dochodów - uzasadniają autorzy rankingu. -
Wpływ wielkiej dotacji inwestycyjnej potrafi wywindować
samorząd bardzo wysoko w rankingu. Jest to jednak awans
chwilowy (incydentalny) i niemający związku z trwałym
wzrostem zamożności budżetu. Wydaje się więc, że



uwzględnienie tylko dochodów własnych i otrzymywanych
subwencji lepiej oddaje hasło naszego rankingu
(„zamożność”).

Tak jak w ubiegłych latach wpływające do budżetu dochody zostały skorygowane na dwa sposoby. 

- Po pierwsze, odjęliśmy składki przekazywane przez
samorządy w związku z subwencją równoważącą
(regionalną w przypadku województw) – tak zwany w
środowiskach samorządowych podatek janosikowy. Po
drugie, do faktycznie zebranych dochodów dodaliśmy
skutki zmniejszenia stawek, ulg i zwolnień w podatkach
lokalnych (chodzi o to, aby porównywać faktyczną
zamożność, a nie skutki podejmowanych w gminach decyzji
odnoszących się do polityki fiskalnej). Ta poprawka odnosi
się wyłącznie do samorządów gminnych, bo powiaty i
województwa nie podejmują żadnych decyzji odnoszących
się do podatków. Skorygowane w ten sposób dochody
podzieliliśmy przez liczbę ludności każdej jednostki
samorządowej - tłumaczą prof. Paweł Swianiewicz i dr
Julita Łukomska, autorzy rankingu.

Sprawdziliśmy, jak w rankingu wypadły lokalne samorządy. Poniżej podajemy, ile w samorządowych
kasach jest do dyspozycji w przeliczeniu "na głowę" mieszkańca i które miejsca lokalne jednostki
zajęły w swoich kategoriach.

POWIATY

Powiat iławski - 955,40 zł, 78. miejsce w swojej kategorii.

f

MIASTA POWIATOWE:

Iława - 3240,20 zł, 126. miejsce w swojej kategorii.

f

INNE MIASTA:

Lubawa, 3447,42 zł, 191. miejsce w swojej kategorii;



Susz, 3403,73 zł, 209. miejsce w swojej kategorii;
Zalewo, 3032,72 zł, 444. miejsce w swojej kategorii;
Kisielice, 2794,28 zł, 571. miejsce w swojej kategorii.

f

GMINY WIEJSKIE:

Lubawa - 3332,07 zł, 547. miejsce w swojej kategorii;
Iława - 3132,52 zł, 884. miejsce w swojej kategorii.
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